ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido am EA Anna ODIN IA [ | Projeto de Lei
pa Horas À QE.OS. ay HA E [ | Projeto Decreto Legislativo ]
1) [ | Projeto Resolução AROS. udOR
pod Fá [] Requerimento NEM
e Sessão de. 02. de. OS ac ol. Pd Indicacãõ j ndicação
[ad MUárdh, [] Moção
= [| Emenda

AUTOR: Vereador Genivaldo Montana-PSD 1º secretário.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimo Senhores Vereadores:

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e
regimentais e que seja encaminhado expediente ao Ilustríssimo Sr. Prefeito Mauro
Luiz Batista com cópia para o Ilustríssimo Sr. Secretário de Serviços Urbanos e
Rurais Marcio de Barros Albuquerque, no sentido de realizar serviços de
manutenção e melhoria da iluminação pública na Avenida Doutor Sabino (Avenida
Pantaneta).

JUSTIFICATIVA:

A presente Indicação tem por objetivo solicitar reparos e manutenção da iluminação
pública na Avenida Doutor Sabino (Avenida Pantaneta).

A via é uma das principais do município, com grande fluxo de veículos e pedestres,
inclusive no período noturno. A falta de iluminação adequada compromete a segurança

dos cidadãos, favorece a criminalidade e dificulta a mobilidade urbana.

Dessa forma, a melhoria da iluminação pública contribuirá para a segurança, o bem-
estar da população e a valorização do espaço urbano.

Assim, considerando a relevância do pedido e sua repercussão direta na segurança e no
bem-estar da comunidade, contamos com a atenção dos órgãos competentes para a

devida análise e execução da medida.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Recebido em. (bd, ee OS. ge [ | Projeto de Lei
a [ ] Projeto Decreto Legislativo
O [| Projeto Resolução
Ed [] Requerimento
- [X] Indicação6) "fará [] Moção
si [] Emenda

NÚMERO

AUTOR: Vereador Genivaldo Montana-PSD 1º secretário.

Sala das Sessões, 02 de Setembto de 2025.

RE a va
Presidente 1º Secretário- PSDBVereador

dita
Vice-Presidente-PP